



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HY GROUP A/S**

**JENS MUNKSVEJ 1, 9850 HIRTSHALS**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. februar 2023

---

Torben Andersen

**CVR-NR. 38 61 46 57**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HY Group A/S Jens Munksvej 1 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 38 61 46 57 Stiftet: 28. april 2017 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Torben Stegenborg Andersen, formand Karsten Mølgaard Solva Hjelm Fridi Petur Magnusen Fridalvur Vigarsson Tindskard
<b>Direktion</b>	Anders Hecht-Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Nørregade 13 9850 Hirtshals
<b>Advokat</b>	Kirk Larsen & Ascanius Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i datterselskaber samt at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og driftsmidler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud fra moderselskabet på 18,2 mio. kr., hvorefter den ansvarlige lånekapital og gældsbrevene med moderselskabet er indfriet. Beløbet er indregnet på egenkapitalen.

Der er foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn vedrørende forventet brugstid og restværdi for selskabets dok, idet den forløbne årrække har vist, at brugstiderne må skønnes kortere end hidtil antaget. Den revurderede restbrugstid for dokken er 5 år mod tidligere antaget 17 år. Herudover er der foretaget nedskrivning på 19,5 mio. kr. på dokken.

Dette har netto medført en forringelse af årets resultat og egenkapital på 14.588 tkr efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet forventer en forbedring af resultatet i 2022/23.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.881.192</b>	<b>2.586.041</b>
Personaleomkostninger.....	1	-254.142	-253.543
Af- og nedskrivninger.....	2	-21.144.967	-2.666.833
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-18.517.917</b>	<b>-334.335</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3	897.797	5.199.895
Andre finansielle indtægter.....	4	20.916	38.369
Andre finansielle omkostninger.....	5	-290.994	-260.787
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-17.890.198</b>	<b>4.643.142</b>
Skat af årets resultat.....	6	4.148.260	-120.821
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-13.741.938</b>	<b>4.522.321</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		897.797	2.065.344
Overført resultat.....		-14.639.735	2.456.977
<b>I ALT</b> .....		<b>-13.741.938</b>	<b>4.522.321</b>



**BALANCE 30. SEPTEMBER**

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		3.997.805	4.329.326
Produktionsanlæg og maskiner.....		10.886.389	30.912.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.184.982	1.351.323
Indretning af lejede lokaler.....		42.778	136.201
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>16.111.954</b>	<b>36.729.650</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.950.309	3.052.512
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		304.813	371.039
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>4.255.122</b>	<b>3.423.551</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>20.367.076</b>	<b>40.153.201</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.633.101	0
Udskudte skatteaktiver.....		2.760.531	0
Andre tilgodehavender.....		293.641	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.687.273</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.687.273</b>	<b>0</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>25.054.349</b>	<b>40.153.201</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....	9	7.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.950.309	2.052.512
Overført overskud.....		4.149.807	589.543
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>14.100.116</b>	<b>9.642.055</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.249.246
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>1.249.246</b>
Ansvarlig lånekapital.....		2.950.250	10.750.250
Banklån.....		2.056.233	3.416.233
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	12.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>5.006.483</b>	<b>26.166.483</b>
Gældsbreve.....		0	240.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.360.000	1.352.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		217.073	374.109
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.281.345	826.337
Anden gæld.....		89.332	302.971
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.947.750</b>	<b>3.095.417</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.954.233</b>	<b>29.261.900</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>25.054.349</b>	<b>40.153.201</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	7.000.000	2.052.512	589.542	9.642.054
Forslag til resultatdisponering.....		897.797	-14.639.735	-13.741.938
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Tilskud fra moderselskab.....			18.200.000	18.200.000
<b>Egenkapital 30. september 2022.....</b>	<b>7.000.000</b>	<b>2.950.309</b>	<b>4.149.807</b>	<b>14.100.116</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	254.142	253.543	
	<b>254.142</b>	<b>253.543</b>	
 <b>Særlige poster</b>			 <b>2</b>
Der er foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn vedrørende forventet brugstid og restværdi for selskabets flydedok, idet den forløbne årrække har vist, at brugstiderne må skønnes kortere end hidtil antaget. Den revurderede restbrugstid dokken er 5 år mod tidligere antaget 17 år. Herudover er der foretaget nedskrivning på 19.539 tkr. på dokken. Dette har netto medført en forringelse af årets resultat og egenkapital på 14.588 tkr efter skat.			
 <b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>			 <b>3</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	897.797	5.199.895	
	<b>897.797</b>	<b>5.199.895</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>4</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	20.916	38.369	
	<b>20.916</b>	<b>38.369</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>5</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	70.564	15.635	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	220.430	245.152	
	<b>290.994</b>	<b>260.787</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>6</b>
Regulering af udskudt skat.....	-4.148.260	120.821	
	<b>-4.148.260</b>	<b>120.821</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	
Kostpris 1. oktober 2021.....	5.259.239	35.126.174	
Tilgang.....	75.000	0	
Afgang.....	-238.940	0	
<b>Kostpris 30. september 2022.....</b>	<b>5.095.299</b>	<b>35.126.174</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	929.914	4.213.374	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-51.770	0	
Nedskrivning.....	0	19.538.726	
Årets afskrivninger .....	219.350	487.685	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....</b>	<b>1.097.494</b>	<b>24.239.785</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....</b>	<b>3.997.805</b>	<b>10.886.389</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	6.363.613	498.040	
Tilgang.....	689.400	0	
Afgang.....	-80.000	0	
<b>Kostpris 30. september 2022.....</b>	<b>6.973.013</b>	<b>498.040</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	5.012.289	361.840	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-30.042	0	
Årets afskrivninger .....	805.784	93.422	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....</b>	<b>5.788.031</b>	<b>455.262</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....</b>	<b>1.184.982</b>	<b>42.778</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2021.....	1.000.000	371.039	
Afgang.....	0	-66.226	
<b>Kostpris 30. september 2022.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>304.813</b>	
Værdireguleringer 1. oktober 2021.....	2.052.512	0	
Årets resultat .....	897.797	0	
<b>Værdireguleringer 30. september 2022.....</b>	<b>2.950.309</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....</b>	<b>3.950.309</b>	<b>304.813</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Vestkajens Maskinværksted A/S, .....	3.950.309	897.979	100 %

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>8</b>
			<b>2022</b>	<b>2021</b>	
			kr.	kr.	
<b>Selskabskapital</b>					<b>9</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 7.000.000 stk. a nom. 1 kr.....			7.000.000	7.000.000	
			<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	30/9 2022	Afdrag	Restgæld	30/9 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	2.950.250	0	2.950.250	10.750.250	
Gældsbreve.....	0	0	0	240.000	
Banklån.....	3.416.233	1.360.000	0	4.768.233	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	12.000.000	
	<b>6.366.483</b>	<b>1.360.000</b>	<b>2.950.250</b>	<b>27.758.483</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende pladsleje på havnen i Hirtshals. Den samlede pladsleje i 2022/23 udgør ca. 334 tkr. ekskl. moms. Lejemålet kan opsiges med et varsel på 6 måneder til udgangen af et kalenderår.					
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig nettopristalsreguleret husleje på ca. 625 tkr. Lejemålet kan opsiges med et varsel på 12 måneder.					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med gennemsnitlige årlige leasingydelse på 60 tkr. ekskl. moms. Leasingaftalerne har pr. 30. september 2022 en samlet restleasingydelse på 60 tkr. ekskl. moms.					
<b>Kaution</b>					
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Mellemværenderne udgør pr. 30. september 2022 i alt 6.667 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hornsnes Invest A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut, er der givet ejerpantebrev i flydedok på 2.000 tkr. samt virksomhedspant på 10.000 tkr. i selskabets immaterielle rettigheder, driftsmidler, anlæg og driftsmidler og debitorer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 13.142 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 6.200 tkr., der giver pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.704 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut samt tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut samt tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret nom. 1.000 tkr. aktier i Vestkajens Maskinværksted A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.950 tkr.
